
Rada Miejska w Zdzieszowicach

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

Protokół 21/2025 
Posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu,

Rady Miejskiej w Zdzieszowicach
w dniu 22 września 2025 r.

Obradom Komisji przewodniczyła : Klaudia Kazik
I. Obecni : wg listy obecności
II. Porządek obrad :
1. Analiza możliwości pozyskania środków pozabudżetowych na nowe inwestycje w gminie.
2. Analiza i opiniowanie projektów uchwał.
a) w sprawie dokonania zmian budżetu na 2025r.
b) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

III. Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Planowane  inwestycje  w  gminie  na  realizację,  których  gmina  będzie  próbowała  pozyskać  środki  
pozabudżetowe  omówiła  radnym  pani  Katarzyna  Ogrodnik  oraz  pan  Burmistrz  Sylwester  Gidel.  
Planowane jest pozyskanie dofinansowań ze  środków krajowych oraz europejskich. Przygotowywane 
są  dokumenty  na  przebudowę  basenu  krytego  wraz  z  infrastrukturą,  rozważana  jest  możliwość 
pozyskania  środków z  Ministerstwa Sportu i  Turystyki  na  budowę całorocznego lodowiska,  które 
latem pełniłoby  funkcję  toru  rolkarskiego.  Gmina  planuje  założenie  spółdzielni  energetycznej,  co 
pozwoli jej na zmniejszenie kosztów energii w następnych latach. Czeka też ciągle na rozstrzygnięcie  
naboru
na rewitalizację, w którym to zgłosiła przebudowę parku miejskiego. Do Stowarzyszenia Kraina Góry 
Św. Anny  planuje się złożyć wniosek na dofinansowanie budowy całorocznej górki do zjazdów zimą
na śniegu a latem na pontonach. Górka ma być pokryta poliuretanem. Do Fundacji Lotto planuje się  
złożyć  wniosek  o  wykonanie  oświetlenia  i  modernizację  sali  spotkań  w  budynku  przy  boisku  w 
Żyrowej. W grudniu planuje się zgłoszenie do dofinansowania drogi transportu rolnego – części ulicy 
Odrzańskiej  w  Krępnej  do  Zarządu  Województwa.  W  marcu  2026  roku  planowane  jest  złożenie 
wniosku
na  utworzenie  sieci  ścieżek  i  tras  rowerowych  w  ramach  dofinansowania  z  programu  miejskiej 
mobilności  -  są  to  środki  z  funduszy  europejskich.  W ramach programu Super  Zebra  planuje  się  
wnioskowanie o dofinansowanie do budowy dwóch przejść dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej
nr 423 w Rozwadzy. Planuje się także złożyć wniosek do PEFRON-u o dofinansowanie do zakupu 
samochodu elektrycznego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych. Do Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg złożono wnioski o dofinansowanie do budowy dwóch dróg: ulicy Zielonej
w  Zdzieszowicach  oraz  Nowej  w  Krępnej.  Złożono  również  wniosek  o  dofinansowanie 
zadania  ,,Wykonanie  skweru  z  klimatem  przy  ul.  Nowej  w  Zdzieszowicach".  Planuje  się  również
w marcu przyszłego roku wnioskować o środki z programu ,,Cyfrowy uczeń".

Ad 2



a) Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu na 2025 rok wraz z korektą omówiła pani 
Skarbnik  Jolanta Śledź. W projekcie uchwały zmniejszono plan przychodów o kwotę 293 740,61 zł. 
Plan dochodów zwiększono o kwotę  1 220 989,50 zł – miedzy innymi otrzymano dofinansowanie do 
zakupu lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego dla OSP Żyrowa w kwocie 531 248,89 zł 
oraz dofinansowanie do modernizacji energetycznej  budynku OSP w Jasionej w wysokości 500 000 zł. 
Plan  wydatków   zwiększono  o  kwotę  2  022 152,89  zł  a  środki  wydatkowano  między  innymi  na 
modernizację energetyczną budynku OSP w Jasionej - 601 000 zł, zakup lekkiego samochodu dla OSP 
w Żyrowej -771 248,89zł , oczyszczanie i odmulanie stawu w Żyrowej – 50 000zł , koszty utrzymania 
osób  w DPS - 300 000 zł. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Od głosu wstrzymała się radna Joanna Leżoch.

Ad 2

b) Komisja zapoznała się ze zmianami w wieloletniej prognozie finansowej. Radni podjęli dyskusję
w  sprawie  zapisu  w  załączniku  nr  2  w  którym  to  w  pozycji  1.3.2.23   wykazano  łączne  nakłady
na wykonanie  skweru z  klimatem na  kwotę  914.000  zł.   Do  tej  pory  radnym znana była  kwota 
potencjalnego maksymalnego dofinansowania w wysokości 300 000 zł. Większość  radnych obecnych 
na  posiedzeniu komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały.  Od głosu wstrzymał się  radny 
Szymon Kauf oraz radna Joanna Leżoch.
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